Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

Ofício n° 560/18 CM o 1 AGO. 2018

Bruno MartiE. Almeida
Presidente------~~~~------)

Câmara MuniQipal de VotCmt;tjm-~
Visto

Votorantim, 30 de Julho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n" 391/18, datado em 04 de julho

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 198/18, de autoria dos nobres

vereadores Luiz Carlos dos Santos e Luciano da Silva, apresentado durante a 22a Sessão

Ordinária, da 2a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 04 de julho de 2018, em

atenção aos questionamentos levantados, informamos:

a) Sim, conforme noticiado pela Imprensa, a

Administração encaminhou na data de 27/07/2018, ao diretor regional do Departamento de

Estradas de Rodagem (DER), engenheiro Alfredo Moreira de Souza Neto, pedido para que o

órgão estadual realize as adequações necessárias na rodovia 103/SP-79 para melhorar o acesso

ao bairro Parque São João;

b) Sim, constantemente a Administração Municipal

realiza tratativas com o Órgão responsável visando melhorias para os munícipes votorantineses;

Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

c) Aguardaremos a manifestação do Diretor Regional,

caso seja necessário analisaremos as questões legais e financeiras para possíveis providências.

Senhor
BRUNO MARTINS DE AL"''fo-V'LL''''

I
DD. Presidente da Câmara n\cipal de Vot rantimlSP